Ano: 01 / Edição: 186                          Araporã-MG, 14 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 004/2018

CONTRATANTE: DMAE – DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE

ARAPORÃ/MG CONTRATADAS:

*HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO

LTDA - EPP, (CNPJ: 07.713.772/000110),

com endereço na Rua 18. N. 192, Bairro Santa

Rita em Itumbiara/GO, neste ato representada

por seu Sócio Proprietário o Sr. Thúlio Silva

Inocêncio, brasileiro, comerciante, inscrito no

CPF n. 015.924.641-57, residente e

domiciliado em Itumbiara/GO

OBJETO: aquisição de produtos químicos para

tratamento de água e para a Estação de

Tratamento de Esgoto, em atendimento a

solicitação do Departamento Municipal de

Água e Esgoto de Araporã/MG.

Valor Global Estimado: R$ 132.960,000

(Cento e Trinta e Dois mil e Novecentos e

Sessenta Reais).

Valor registrado por Empresa: *HIGIPAPER

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - R$

132.960,000 (Cento e Trinta e Dois mil e

Novecentos e Sessenta Reais)

Prazo de Vigência: A presente ATA terá

vigência de 01(UM) ANO, contados da data de

sua assinatura.

Dotação orçamentária:

04.01.01.17.512.0053.3.3.90.30 - ficha 7

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

004/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 018/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPORÃ/MG-

CONTRATADAS: LANCASTER GENEROS

ALIMENTICIOS LTDA EPP; MTENDAS

LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI – ME;

ME COMERCIAL EIRELI ME;   LM

COMERCIO LTDA ME.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para

EVENTUAL e FUTURA aquisição de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS

DE COZINHA, destinados a manutenção de

diversas secretarias e órgãos pertencentes à

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.

Valor Global Estimado: R$ 523.912,54

(Quinhentos e Vinte e Três mil e Novecentos e

Doze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)

Valor registrado por Empresa: *

LANCASTER GENEROS ALIMENTICIOS

LTDA EPP – R$ 171.450,090 Cento e Setenta

e Um mil e Quatrocentos e Cinquenta Reais e

Nove Centavos)  * MTENDAS LOCAÇÕES E

TRANSPORTES EIRELI – ME - R$

218.024,600 (Duzentos e Dezoito mil e Vinte e

Quatro Reais e Sessenta Centavos) * ME

COMERCIAL EIRELI ME – R$ 35.718,210

(Trinta e Cinco mil e Setecentos e Dezoito

Reais e Vinte e Um Centavos) * LM

COMERCIO LTDA ME - R$ 98.719,640

(Noventa e Oito mil e Setecentos e Dezenove

Reais e Sessenta e Quatro Centavos)

Prazo de Vigência: A presente ATA terá

vigência de 01(UM) ANO, contados da data de

sua assinatura.

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

018/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações e

as disposições do Lei Municipal nº 590/2005 e

o Decreto Municipal 1001/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 021/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPORÃ/MG-

CONTRATADAS:* MACEDO & SOUZA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para

EVENTUAL e FUTURA aquisição de

Ano: 01 / Edição: 186                          Araporã-MG, 14 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

COMBUSTIVEIS: ÓLEO DIESEL COMUM,

DIESEL B S-10, GASOLINA E ÁLCOOL

ETANOL COMBUSTÍVEL, destinados a

manutenção da frota de veículos da

municipalidade que atendem as diversas

secretarias e órgãos pertencentes à

ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.

Valor Global Estimado: R$ 2.185.150,000

(Dois milhões  e Cento e Oitenta e Cinco mil e

Cento e Cinquenta Reais)

Valor registrado por Empresa: * MACEDO &

SOUZA LTDA - R$ 2.185.150,000 (Dois

milhões  e Cento e Oitenta e Cinco mil e Cento

e Cinquenta Reais).

Prazo de Vigência: A presente ATA terá

vigência de 01(UM) ANO, contados da data de

sua assinatura.

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

021/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações e

as disposições do Lei Municipal nº 590/2005 e

o Decreto Municipal 1001/2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N. 023/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAPORÃ/MG-

CONTRATADAS:* LUIS HUMBERTO COSTA

JUNIOR-ME; *WALTER BARSANULFO

PINTO DE OLIVEIRA – ME; *ARTHUR

VINICIUS DE OLIVEIRA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e

FUTURA aquisição de

HORTIFRUTIGRANJEIROS, destinados a

manutenção de diversas secretarias e órgãos

pertencentes ao MUNICÍPIO DE

ARAPORÃ/MG.

Valor Global Estimado: R$ 151.216,900

Cento e Cinquenta e Um mil e Duzentos e

Dezesseis Reais e Noventa Centavos)

Valor registrado por Empresa: * LUIS

HUMBERTO COSTA JUNIOR   ME -  R$

74.277,200 (Setenta e Quatro mil e Duzentos e

Setenta e Sete Reais e Vinte Centavos)

*WALTER BARSANULFO PINTO DE

OLIVEIRA – ME - R$ 45.164,400 (Quarenta e

Cinco mil e Cento e Sessenta e Quatro Reais e

Quarenta Centavos) * ARTHUR VINICIUS DE

OLIVEIRA -  R$ 31.775,300 (Trinta e Um mil e

Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta

Centavos)

Prazo de Vigência: A presente ATA terá

vigência de 01(UM) ANO, contados da data de

sua assinatura.

Fundamentação Legal: Pregão Presencial n.

023/2018 e na Lei nº 8.666/93 e alterações e

as disposições do Lei Municipal nº 590/2005 e

o Decreto Municipal 1001/2016.

EXTRATO DO CONTRATO N. 112/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Constitui objeto do presente a

aquisição de PADRÃO DE ENERGIA

MODELO CEMIG PA4, completo, com poste

galvanizado, caixa CM-2, disjuntor de 40A, fio

10MM, haste de aterramento, conforme

PEC11, destinados a manutenção da

secretaria Municipal de Serviços Urbanos do

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG.

Empresa: ELETRO LINO MATERIAIS

ELÉTRICO LTDA

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 10.790,00(Dez mil

setecentos e noventa reais).

Prazo contrato: O prazo do presente contrato

será 30(trinta) dias

 Dotação orçamentária:

02.10.01.20140.15.451.0007.3.3.90.30.00 –

ficha 348

Fundamentação Legal: PREGÃO

PRESENCIAL N° 024/2018 e na Lei Federal nº

10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº

Ano: 01 / Edição: 186                          Araporã-MG, 14 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 3

590/2005, pela Lei Federal 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 113/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Constitui objeto do presente a

aquisição de VACINAS CONTRA FEBRE

AFTOSA E BRUCELOSE, em doses, para uso

em bovinos, nos termos da solicitação da

Secretaria Municipal de Agropecuária do

Município de Araporã/MG.

Empresa: PEPPE E PEPPE LTDA ME

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 17.040,00(Dezessete

mil e quarenta reais)

Prazo contrato: O prazo do presente contrato

será até 31/12/2018

Dotação orçamentária:

02.07.02.20216.18.541.0052.3.3.90.32.00 –

Ficha 485

Fundamentação Legal: PREGÃO

PRESENCIAL N° 025/2018 e na Lei Federal nº

10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº

590/2005, pela Lei Federal 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas posteriores alterações.